
 

1 

 

 Obec Jezeřany-Maršovice 

 Jezeřany-Maršovice 1, 671 75, IČ: 00292931 

 

NÁVRH 

Závěrečný účet obce Jezeřany-Maršovice 

 za rok 2019 

Název obce:                                    Jezeřany-Maršovice  

Adresa: Jezeřany-Maršovice 1, 671 75  

Právní forma: obec 

Datum vzniku: 24.11.1990 

IČO: 00292931 

Na základě zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 

znění pozdějších předpisů, zveřejňuje Obec Jezeřany-Maršovice návrh Závěrečného účtu 

obce Jezeřany-Maršovice za rok 2019 (dále jen „Závěrečný účet“) 

 

01. Plnění příjmů a výdajů za kalendářní rok 2019 (Výkaz FIN 2-12) 

Tabulka č. 1 – Příjmy (v Kč) 

Třída Typ příjmů 
Schválený 
rozpočet  

(v Kč) 

Upravený 
rozpočet 

(v Kč) 

Skutečnost k 
31.12.2019 

(v Kč) 

1 Daňové 11 711 000,00  11 729 000,00 12 485 507,77 

2 Nedaňové 532 900,00 694 200,00 748 790,55 

3 Kapitálové 5 000,00 76 000,00 76 040,00 

4        Přijaté transfery 186 100,00 1 483 500,00 2 134 452,00 

 Celkem 12 435 000,00 13 982 700,00 15 444 790,32 

 Konsolidace 0,00 0,00 651 000,00 

 
Celkem po 
konsolidaci 

12 435 000,00 13 982 700,00 14 793 790,32 

Tabulka č. 2 – Výdaje (v Kč) 

Třída Typ výdaje 

Schválený 

rozpočet 

(v Kč) 

Upravený 

rozpočet 

(v Kč) 

Skutečnost k 

31.12.2019 

(v Kč) 

5 Běžné 7 923 000,00 10 088 900,00 9 707 487,37 

6 Kapitálové 3 490 000,00 938 800,00 738 953,00 

 Celkem 11 413 000,00 11 027 700,00 10 446 440,37 

 Konsolidace 0,00  0,00  651 000,00  

 
Celkem po 

konsolidaci 
11 413 000,00 11 027 700,00 9 795 440,37  



 

2 

 

Tabulka č. 3 – Saldo příjmů a výdajů po konsolidaci (v Kč) 

Typ 

Schválený 

rozpočet 

(v Kč) 

Upravený 

rozpočet 

(v Kč) 

Skutečnost k 

 31.12.2019 

(v Kč) 

Příjmy celkem po konsolidaci 12 435 000,00 13 982 700,00 14 793 790,32 

Výdaje celkem po konsolidaci 11 413 000,00 11 027 700,00 9 795 440,37  

Saldo příjmů a výdajů po 

konsolidaci 
 1 022 000,00 2 955 000,00 4 998 349,95 

Příloha: Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu územních samosprávných celků, 

dobrovolných svazků obcí a regionálních rad (FIN 2-12) sestavený k 31.12.2019 

(dále jen „ Výkaz FIN“), který obsahuje plnění rozpočtu obce v plném členění 

podle rozpočtové skladby. 

 

02. Rozpočet a Rozpočtová opatření v roce 2019 

Rozpočet obce pro rok 2019 byl schválen zastupitelstvem obce dne 12.12.2018, 

usnesením č. 10/07/2018. 

Rozpočet 
Příjmy 

(v Kč) 

Výdaje 

(v Kč) 

Financování 

(v Kč) 

Rozpočet obce pro 

rok 2019 
12 435 000,00 11 413 000,00 - 1 022 000,00 

V průběhu roku 2019 byla přijata tato rozpočtová opatření: 

Rozpočtové 

opatření 

Příjmy 

(v Kč) 

Výdaje 

(v Kč) 

Financování 

(v Kč) 

RO č. 1/2019 - 45 700,00 644 000,00 689 700,00 

RO č. 2/2019 0,00 14 200,00 14 200,00 

RO č. 3/2019 56 600,00 178 000,00 121 400,00 

RO č. 4/2019 29 000,00  34 000,00  5 000,00 

RO č. 5/2019 5 000,00 265 000,00 260 000,00 

RO č. 6/2019 128 000,00 128 000,00 0,00 

RO č. 7/2019 257 200,00 257 200,00 0,00 

RO č. 8/2019 8 300,00 135 700,00 127 400,00 

RO č. 9/2019 908 000,00 908 000,00 0,00 

RO č.10/2019 15 000,00 15 000,00 0,00 

RO č.11/2019 26 300,00 - 3 124 400,00 - 3 150 700,00 

RO č.12/2019 159 600,00  159 600,00  0,00 

RO č.13/2019 400,00  400,00  0,00 

 



 

3 

 

03. Hospodaření s majetkem k 31.12.2019 

Výsledky inventarizace majetku a závazků za rok 2019 jsou dle jednotlivých účtů (v Kč): 

číslo účtu název účtu částka v Kč 

018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 167 753,00 

019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek   284 600,00 

021 Stavby 23 318 059,99 

022 
Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných 

movitých věcí    
    1 097 338,00 

028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 2 511 576,03  

029 Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 153 292,00 

031 Pozemky 13 599 240,38 

032 Kulturní předměty 58 539,80 

042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 2 414 343,45 

078 Oprávky k DDNM - 167 753,00 

079 Oprávky k ostatnímu DNM - 131 385,00 

081 Oprávky ke stavbám - 6 220 106,00 

082 
Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a 

souborům hmotných movitých věcí 
- 624 561,50 

088 
Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému 

majetku 
- 2 511 576,03 

089 Oprávky k DDNM - 10 675,00 

192 
Opravné položky k jiným pohledávkám z hlavní 

činnosti 
- 1 733,60 

194 Opravné položky k odběratelům 0,00 

231 Základní běžný účet územních samosprávných celků 6 735 499,71 

261 Pokladna 20 228,00 

262 Peníze na cestě 0,00 

263 Ceniny 0,00 

311 Odběratelé 0,00 



 

4 

 

314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 163 058,00 

315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti  2 668,00 

321 Dodavatelé 51 699,98 

324 Krátkodobé přijaté zálohy 61 300,00 

325 Závazky z dělené správy 5 230,00 

331 Zaměstnanci 0,00 

336 Sociální zabezpečení 0,00 

337 Zdravotní pojištění 0,00 

341 Daň z příjmů 68 780,00 

342 Ostatní daně 0,00 

345 Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce 0,00 

346 Pohledávky za vybranými ústř. vlád. institucemi 0,00 

349 Závazky k vybraným místním vládním institucím 0,00 

373 Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 100 000,00 

374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 370 284,00 

378 Ostatní krátkodobé závazky 0,00 

388 Dohadné účty aktivní 360 000,00 

389 Dohadné účty pasivní 163 058,00 

401 Jmění účetní jednotky 17 895 543,30 

403 Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 330 232,40 

406 Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody - 4 738 377,88 

407 Jiné oceňovací rozdíly 0,00 

408 Opravy předcházejících účetních období - 375 500,00 

431 Výsledek hospodaření ve schv. řízení 0,00 

432 
Výsledek hospodaření předcházejících účetních 

období 
17 224 236,70 

451 Dlouhodobé úvěry 3 092 050,00 



 

5 

 

452 Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 1 161 080,39 

455 Dlouhodobé přijaté zálohy 19 620,00 

459 Ostatní dlouhodobé závazky 640 000,00 

905 Vyřazené pohledávky  103 348,00 

909 Ostatní majetek 86 985 772,59 

915 Ostatní krátk. podm. pohledávky z transferů 0,00 

916 Ostatní krátk. podm. závazky z transferů 0,00 

982 
Dlouhodobé podmíněné závazky s poskytnutých 

garancí jednorázových 
0,00 

994 Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 54 740,00 

999 Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 87 034 380,59 

 

Přírůstky a úbytky majetku dle jednotlivých účtů (v Kč) 

Účet Název 
Stav  

k 01.01.2019 

Přírůstky (+) 

Úbytky (-) 

Stav 

k 31.12.2019 

018 
Drobný dlouhodobý 

nehmotný majetek 
141 254,00 +26 499,00 167 753,00 

021 Stavby 23 073 379,99 +244 680,00 23 318 059,99 

022 
Samostatné hmotné 

movité věci 
924 964,00 

+257 374,00 

-85 000,00 
1 097 338,00 

028 
Drobný dlouhodobý 

hmotný majetek 
2 358 592,23 

  +208 471,00 

         -55 486,70 
2 511 576,03 

031 
Pozemky 

13 326 524,77 
 +353 470,00 

-80 754,39 
13 599 240,38 

42 
Nedokončený dlouhodobý 

hmotný majetek 
1 414 343,45 

 + 975 123,00 

       -651 123,00 
2 414 343,45 

Příloha:  Inventarizační zpráva za rok 2019 a Rozvaha 

 

04. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2019 

Přezkoumání hospodaření obce za rok 2019 provedla na základě smlouvy s AUDIT 

KORREKT s.r.o. č. oprávnění 258, Tavolníkova 2013/II, 142 00 Praha 4, Krč a v souladu 

se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných 

celků, ve znění pozdějších předpisů, Ing. Zdeňka Cahlíková, číslo oprávnění 1345.  

Závěr zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření: nebyly zjištěny chyby a nedostatky 



 

6 

 

Příloha:  Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2019 včetně Přílohy 

zprávy o přezkoumání, Stanoviska statutárního orgánu, Rozvahy, Výkazu zisku 

a ztráty, Přílohy a Výkazu FIN. 

 

05. Vyúčtování finančních prostředků ke státnímu rozpočtu, státním fondům a 

rozpočtům krajů a dotace přijaté za rok 2019 (v Kč) 

ÚZ 
Dotace 

(v Kč) 

Čerpání 

(v Kč) 

Rozdíl +/- 

(v Kč) 

Vráceno 

(v Kč) 

00339 250 000,00 250 000,00 0,00  0,00 

00551 110 000,00  110 000,00 0,00  0,00 

14014 1 600,00  1 600,00  0,00  0,00 

29014 15 960,00 15 960,00 0,00 0,00 

98348 29 000,00 18 716,00 10 284,00 10284,00 

 

06. Hospodaření příspěvkové organizace za rok 2019 

Název:   Základní škola a Mateřská škola, Jezeřany-Maršovice, okres Znojmo, 

příspěvková organizace (dále jen „PO“)         Datum vzniku: 23.09.2002  

Hospodaření PO (v Kč): 

  Příspěvek obce na provoz 1 000 000,00  

  Výnosy 7 589 543,87 

  Náklady 7 536 870,10 

  Hospodářský výsledek 52 673,77 

Příloha: Rozvaha PO, Výkaz zisku a ztráty PO, Příloha PO  

 

07. Tvorba a použití peněžních fondů 

Obec nemá zřízený žádný peněžní fond. 

 

08. Přehled poskytnutých příspěvků a dotací v roce 2019  

Poskytnuto – komu 

(subjekt) 
Název akce Účel 

Příspěvek 

(v Kč) 

Tělovýchovná jednota 

 Jezeřany-Maršovice, 

z.s. 

Činnost fotbalových 

mužstev 
činnost TJ  100 000,00 

SH ČMS - Sbor 

dobrovolných hasičů 

Jezeřany-Maršovice 

Chod a materiálně-
technické vybavení 

sboru 

nákup sportovního 
materiálu a technického 

vybavení, provoz a 
údržba techniky, PHM, 

startovné 

69 000,00 



 

7 

 

MS Sobotka Den dětí na Sobotce Nákup cen  3 000,00 

Český svaz chovatelů 

Základní organizace. 

Jezeřany-Maršovice 

Výstava drobného 
zvířectva v roce 2019 

čestné ceny, úhrada 
posuzovatelů 

16 000,00 

Římskokatolická 

farnost Loděnice 
Oprava okolí kostela 

v J-M 
pokládka zámkové 

dlažby 
170 000,00 

Jiří Šles Jezdecké závody materiál na závody 7 000,00 

ZSO Vodovody a 

kanalizace Znojemsko 

Technická 
infrastruktura 
Loděnice – 

Kanalizace a ČOV a 
J-M – kanalizace – 

Doplnění monitoringu 
a přenosu dat 

Doplnění technologie 
pro monitoring a přenos 
dat za účelem zvýšení 
provozní bezpečnosti 

systému  

100 000,00 

Město Moravský 

Krumlov 

Zabezpečení sítě 
sociálních služeb 
v ORP Moravský 

Krumlov 

Spoluúčast na 
financování sociálních 

služeb v ORP MK 

15 300,00 

 

09. Zůstatek peněžních prostředků na účtech a v hotovosti k 31.12.2019 

Česká spořitelna, a.s.                                       6 718 857,20 

Česká národní banka                                           16 642,51 

Pokladna                                           20 228,00 

 

10. Cizí prostředky – přehled čerpání a splátek úvěrů a půjček 

Úvěr – 

půjčka 
Poskytovatel 

Výše úvěru – 

půjčky  

(v Kč) 

Zůstatek 

k 31.12.2019 

(v Kč) 

Úvěr Česká spořitelna, a.s. 5 560 000,00 3 092 050,00 

Půjčka Státní fond životního prostředí ČR 2 000 486,51 1 161 080,39 

Půčka Vodovody a kanalizace Znojemsko 1 500 000,00 640 000,00 

 

11. Hospodářská činnost 

Obec nevede hospodářskou činnost, všechny činnosti vykonává v rámci hlavní činnosti. 

 

12. Výsledek hospodaření za rok 2019 

Výsledek hospodaření z hlavní činnosti obce za rok 2019 činí: 5 349 169,34 Kč  

 



 

8 

 

Náklady celkem 
(účty třídy 5) 

(v Kč) 

Výnosy celkem 
(účty třídy 6) 

(v Kč) 

Výsledek hospodaření 
(po zdanění) 

(v Kč) 

8 770 344,14 14 119 513,48 5 349 169,34 

 

13. Zveřejnění závěrečného účtu 

V souladu s ustanovením § 17 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, obec zveřejní návrh svého 

závěrečného účtu včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření po dobu nejméně 

15 dnů přede dnem jeho projednávání na zasedání zastupitelstva obce na své úřední 

desce a způsobem umožňujícím dálkový přístup.  

Na úřední desce Obce Jezeřany-Maršovice je zveřejněn návrh Závěrečného účtu obce 

Jezeřany-Maršovice za rok 2019 a Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za 

rok 2019.  

Způsobem umožňujícím dálkový přístup se zveřejňuje návrh Závěrečného účtu obce 

Jezeřany-Maršovice za rok 2019, Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za 

rok 2019, včetně Přílohy zprávy o přezkoumání, Stanoviska statutárního orgánu, 

Rozvahy, Výkazu zisku a ztráty, Přílohy a Výkazu FIN, Inventarizační zpráva za rok 2019, 

Rozvaha PO, Výkaz zisku a ztráty PO a Příloha PO. 

S celým obsahem návrhu Závěrečného účtu se občané mohou rovněž seznámit 

v kanceláři Obecního úřadu Jezeřany-Maršovice v úřední dny od 8.00 do 17.00 hodin a 

svoje připomínky mohou uplatnit písemně ve lhůtě do 18.03.2020 nebo ústně při jeho 

projednávání na zasedání Zastupitelstva obce Jezeřany-Maršovice. 

 

14. Návrh na usnesení 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje Závěrečný účet obce za rok 2019 

včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2019 a souhlasí s 

celoročním hospodařením obce bez výhrad. 

 

 

 

                                                                                               Ing. Petr Slavík v.r. 

                                                                                                       starosta 

 

Vyvěšeno:  02.03.2020             

Sejmuto:             

Ve stejném termínu zveřejněno dálkovým přístupem. 

Schváleno zastupitelstvem obce  usnesením č. ………………. dne: …………………                                                                                                                           


